

Arne Stubbe Automobiler A/S

Måløv Byvej 7, 2760 Måløv

CVR-nr. 14 29 46 35

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2017.

Martin Albæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arne Stubbe Automobile A/S Måløv Byvej 7 2760 Måløv
	CVR-nr.: 14 29 46 35 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Arne Stubbe, Formand Flemming Stubbe Preben Stubbe
Direktion	Preben Stubbe, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Stubbe Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.312	40.423	39.256	37.510	33.077
Resultat af ordinær primær drift	1.040	1.101	1.063	1.070	-773
Finansielle poster, netto	-979	-949	-958	-946	-866
Årets resultat	40	110	84	212	-1.244
Balance:					
Balancesum	114.990	83.577	73.372	76.119	69.317
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.557	7.899	8.294	8.194	6.257
Egenkapital	17.589	14.049	13.939	13.855	13.643
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	91	90	91	85
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	15,3	16,8	19,0	18,2	19,7
Egenkapitalforrentning	0,3	0,8	0,6	1,5	-8,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel med nye og brugte biler, udføre reparationer af biler samt beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.312.327 mod 40.422.787 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.677 mod 110.140 sidste år.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, da resultatet ikke svarer til de af ledelsen fremsatte budgetter for regnskabsåret.

Miljøforhold

Selskabet søger i udøvelse af sin virksomhed at vurdere og begrænse de miljømæssige påvirkninger, og det ligger selskabet meget på sinde både direkte og indirekte at bidrage til et bæredygtigt miljø.

De væsentligste miljøpåvirkninger i relation til selskabets aktiviteter forekommer i forbindelse med forbrug af elektricitet, olier mv. og heraf afledt materialespild. Den direkte miljøpåvirkning fra selskabet er begrænset. Olier mv. fra værkstedet opsamles og afleveres til godkendte affaldsbehandlere.

Selskabet er ikke omfattet af reglerne om miljøgodkendelse og lov om aflæggelse af grønne regnskaber.

Arne Stubbe Automobiles A/S er miljøcertificeret efter ISO 14001 standarden.

Videnressourcer

For at kunne opnå vækst og en forbedring i indtjeningen er det nødvendigt, at selskabet besidder en række nøglekompetencer. Tilstedeværelsen af de rette kompetencer skal sikre, at markedspositionen kan udbygges via en fastholdelse af den langsigtede konkurrenceevne. For at sikre dette, er det fortsat en forudsætning, at selskabet er i stand til at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere. I denne sammenhæng er uddelegering af ansvar og kompetence, kvalitetsbevidsthed, resultatorientering, helhedssyn, forandringsparathed og samarbejdsorientering vigtige nøgleord.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et bedre resultat for de kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	42.312.327	40.422.787
1 Personaleomkostninger	-39.218.809	-37.543.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.053.429	-1.778.768
Driftsresultat	1.040.089	1.100.660
Andre finansielle indtægter	85.953	91.866
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.064.587	-1.040.765
Resultat før skat	61.455	151.761
4 Skat af årets resultat	-21.778	-41.621
3 Årets resultat	39.677	110.140

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	153.002	116.121
6 Goodwill	194.983	454.987
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>347.985</u>	<u>571.108</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.999.713	8.794.958
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.999.713</u>	<u>8.794.958</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	123.560
9 Deposita	4.595.374	4.559.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.718.934</u>	<u>4.683.226</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.066.632</u>	<u>14.049.292</u>
Omsætningsaktiver		
10 Fremstillede varer og handelsvarer	73.266.510	46.309.082
Varebeholdninger i alt	<u>73.266.510</u>	<u>46.309.082</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.739.029	16.183.022
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	693.417	667.742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.596.262	3.294.104
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	229.467	229.467
Andre tilgodehavender	114.964	118.871
12 Periodeafgrænsningsposter	2.221.375	2.651.498
Tilgodehavender i alt	<u>26.594.514</u>	<u>23.144.704</u>
Likvide beholdninger	62.301	73.870
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.923.325</u>	<u>69.527.656</u>
Aktiver i alt	<u>114.989.957</u>	<u>83.576.948</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	500.000	500.000
14 Overført resultat	17.089.011	13.549.336
Egenkapital i alt	<u>17.589.011</u>	<u>14.049.336</u>
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	1.190.007	1.201.066
16 Andre hensatte forpligtelser	100.000	90.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.290.007</u>	<u>1.291.066</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.390.944	2.924.104
Leasingforpligtelser	10.444.371	7.998.117
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.835.315</u>	<u>10.922.221</u>
17 Gældsforpligtelser	6.846.018	3.821.630
Gæld til pengeinstitutter	19.261.347	15.535.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.415	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.113.152	19.869.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.106.369	7.278.532
Selskabsskat	30.382	296.110
Anden gæld	8.820.941	10.512.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.275.624</u>	<u>57.314.325</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>96.110.939</u>	<u>68.236.546</u>
Passiver i alt	<u>114.989.957</u>	<u>83.576.948</u>
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	33.305.871	33.058.415
Pensioner	3.892.958	3.647.676
Andre omkostninger til social sikring	913.615	833.579
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.106.365</u>	<u>3.689</u>
	<u>39.218.809</u>	<u>37.543.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>94</u>	<u>91</u>
Selskabet har med henvisning til Årsregnskabslovens § 98B stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.029	60.769
Andre finansielle omkostninger	<u>1.006.558</u>	<u>979.996</u>
	<u>1.064.587</u>	<u>1.040.765</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>39.677</u>	<u>110.140</u>
Disponeret i alt	<u>39.677</u>	<u>110.140</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	30.382	-229.467
Årets regulering af udskudt skat	-11.059	268.278
Regulering af tidligere års skat	<u>2.455</u>	<u>2.810</u>
	<u>21.778</u>	<u>41.621</u>

Noter

5. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. maj 2016	372.282	258.539
Tilgang i årets løb	103.984	113.743
Kostpris 30. april 2017	476.266	372.282
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-256.161	-216.336
Årets afskrivninger	-67.103	-39.825
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-323.264	-256.161
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	153.002	116.121

6. Goodwill

Kostpris 1. maj 2016	2.050.000	2.050.000
Kostpris 30. april 2017	2.050.000	2.050.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-1.595.013	-1.335.009
Årets afskrivninger	-260.004	-260.004
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-1.855.017	-1.595.013
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	194.983	454.987

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. maj 2016	23.696.474	22.852.700
Tilgang i årets løb	13.556.714	7.898.640
Afgang i årets løb	-11.889.570	-7.054.866
Kostpris 30. april 2017	25.363.618	23.696.474
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-14.901.516	-14.639.787
Årets afskrivninger	-1.726.323	-1.478.940
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.263.934	1.217.211
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-15.363.905	-14.901.516
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	9.999.713	8.794.958

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2016	123.560	123.560
Kostpris 30. april 2017	123.560	123.560
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	123.560	123.560
9. Deposita		
Kostpris 1. maj 2016	4.559.666	4.539.296
Tilgang i årets løb	35.708	20.370
Kostpris 30. april 2017	4.595.374	4.559.666
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	4.595.374	4.559.666
10. Fremstillede varer og handelsvarer		
Leverandør af selskabets person- og varebiler har tinglyst ejendomsforbehold i nye vogne, indtil den fulde købesum er betalt. Lagerværdien af nye vogne med ejendomsforbehold udgør pr. balancedagen 29.111.315 kr. (2015/16: 14.214 t.kr.). I den regnskabsmæssige værdi af automobiler indgår finansielt leasede aktiver med kr. 16.345.644 (2015/16: 11.276 t.kr.)		
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	693.417	667.742
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	693.417	667.742
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.		
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 62.500 A-aktier a 1 kr. og 437.500 B-aktier a 1 kr.

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>		
14. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2016	13.549.334	13.439.196		
Årets overførte overskud eller underskud	39.677	110.140		
Koncerntilskud	3.500.000	0		
	<u>17.089.011</u>	<u>13.549.336</u>		
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2016	1.201.066	932.788		
Udskudt skat af årets resultat	-11.059	268.278		
	<u>1.190.007</u>	<u>1.201.066</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-5.141	3.087		
Materielle anlægsaktiver	713.200	620.062		
Igangværende arbejder	15.246	14.388		
Hensatte forpligtelser	-22.000	-19.800		
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	488.702	583.329		
	<u>1.190.007</u>	<u>1.201.066</u>		
16. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser.				
17. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	944.745	0	6.335.689	3.468.336
Leasingforpligtelser	5.901.273	495.956	16.345.644	11.275.515
	<u>6.846.018</u>	<u>495.956</u>	<u>22.681.333</u>	<u>14.743.851</u>

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på kr. 200.000 (2015/16: t.kr. 200) til sikkerhed overfor SKAT vedrørende registreringsafgift. Skyldigt beløb til offentlige myndigheder vedrørende registreringsafgift udgør pr. balancedagen kr. 3.227.927 (2015/16: 4.878 t.kr.).

Selskabet har i form af bankgaranti kr. 400.000 (2015/16: 400 t.kr.) stillet betalingsgaranti overfor vareleverandør med restgæld på kr. 31.243.828 (2015/16: 15.229 t.kr.).

I forbindelse med salg af biler og vogne samt ved indgåelse af servicekontrakter har selskabet afgivet normale garanti- og reparationsforpligtelser.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev på oprindeligt i alt 11.497 t.kr. med pant i selskabets udlejningsbiler til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte udlejningsbiler udgør pr. balancedagen 4.606.052 kr. (2015/16: 1.774 t.kr.) og selskabets mellemværende med kreditinstitut i tilknytning hertil udgør 4.335.688 kr. (2015/16: 1.437 t.kr.).

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskaberne Ejendommen Måløv Byvej 7 ApS og Ejendommen Betonvej 2 ApS. Kautionen omfatter bankgæld, garantier samt prioritetsgæld for søsterselskaberne.

Bankgæld pr. balancedagen: 20.193.267 kr. (2015/16: 23.791 t.kr.)

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejemål med tilknyttede virksomheder frem til udløb med en årlig leje på på 9.038.460 kr. (2015/16: 8.969 t.kr.). Lejemålene er uopsigelse frem til henholdsvis 1. januar 2019 og 1. januar 2023. Lejemålene kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse heraf udgør 27.496.340 kr. (2015/16: 36.277 t.kr.). For øvrige lejemål udgør huslejeforpligtelsen pr. balancedagen 57.551 kr. (2015/16: 216 t.kr.).

Tilbagekøbsforpligtelse:

Selskabet har ved salg af biler til leasingselskaber påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtelse udgjorde pr. balancedagen ca. 89 mio. kr. (2015/16: ca. 80 mio. kr.). På grundlag af hidtidige forløb og forventningerne til fremtiden forventes kontrakterne samlet set ikke at påvirke selskabets indtjening negativt.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubbe Holding A/S, CVR-nr. 21435449 som administrationsselskab og hæfterfra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stubbe Holding A/S, Ballerup, Danmark

Arne Stubbe, Ballerup, Danmark

Flemming Stubbe, Holte, Danmark

Preben Stubbe, Stenløse, Danmark